
京都市教育委員会

平成31年
選択制・中学校給食

2月の
メニュー

※献立は，諸事情により一部
　変更する場合があります。

ご家庭でのお弁当作りにも
この献立表をご活用ください。

はスプーンがあると
食べやすい日を示しています。

は新メニューは玄米ごはん，は麦ごはん（火・木曜日），牛乳が
（138kcal）

つきます。毎日

　2月は行事献立やお楽しみの献
立がたくさんありますよ。味わい
ながら，楽しんで食べてください。

裏面には
  オススメレシピもあります！

お申込みは1ヶ月単位です。
（年度途中での申込みもできます。）

3年生は，2月，3月を一括して
申し込むことができます。
参考にしてください。

3/1金 豆腐ハンバーグ 3/4月 カ レ ー 3/5火 チキンの照りから

・ちくわの天ぷら
・ほうれん草のいため物
・カラフルピクルス
・パイナップル（缶）

・ソース焼そば
・うの花サラダ ・大根の甘酢煮
・小松菜のいため物

・ツナそぼろ ・いり卵
・大根葉の煮浸し
・ピーマンのおかか煮
・野菜のせん切りいため

ひなまつりmenu

ちらしずし 三色ゼリー

ご飯にかけて
食べましょう。

　衣を付けて揚げ
たれんこんに，甘辛
いタレをからめました。
食感を楽しんでく
ださい。

　西日本では昔
から鶏肉のことを
「かしわ」と呼んで
いました。京都府
産の九条ねぎと
一緒にすき焼きに
しました。　

れんこんの甘辛揚げれんこんの甘辛揚げ

かしわのすき焼きかしわのすき焼き

ｍｅｎｕ

地 産 地 消

さごしのねぎみそ焼きさごしのねぎみそ焼き

13日
さごし

鰯の変わり煮鰯の変わり煮
いわし　　　　　　　　　いわし　　　　　　　　　

1日鰯
いわし

鰈フライのトマトソースかけ鰈フライのトマトソースかけ
かれい　　　　　　　　　　かれい　　　　　　　　　　

25日鰈
かれい

てっぱいてっぱい

5日
九条ねぎ

水菜の炊いたん水菜の炊いたん

26日
水 菜

ハタハタのから揚げハタハタのから揚げ

7日ハタハタ

22日

地 産 地 消

和（なごみ）献立

かしわのすき焼き22金

・大根の炊いたん
・人参の旨煮
・れんこんの甘辛揚げ
・えのきと人参のさっぱりいため

　冬においしい食材を使った
献立を組み合わせました。食感や
だしなどの風味を味わって食べま
しょう。

18月 ビ ビ ン バ

節 分 献 立

・ちくわの磯辺揚げ
・ブロッコリーのソテー
・じゃがいものピリ辛いため
・わかめとツナのさっと煮

4月 鶏肉のチリソースあえ

・高野豆腐のごまあん
・ピーマンのおかか煮 ・和風ピクルス
・ほうれん草のいためナムル

鰈フライは骨ご
と

食べられます。
よくかんで
食べましょう。

28木 タンドリーチキン27水 ビーフシチュー

鰯 の 変 わ り 煮
いわし1金

・海草ともやしのごまいため
・白菜の柔らか煮 ・カリカリ大豆
・野菜のきんぴら

　節分は，立春の前日で，冬から春
への季節の変わり目の日になりま
す。給食では節分にちなんで，「鰯の
変わり煮」「カリカリ大豆」が登場し
ます。

卒業祝いmenu

カ レ ー20水

・ヒレカツ
・キャベツのいため物
・フルーツカスタード
・人参とセロリのマスタードあえ

・ポークビーンズ ・もやしいため
・こんにゃくの土佐煮
・ほうれん草とコーンのソテー

・わかさぎのから揚げ
・小松菜のソテー ・きのこのバターソテー
・キャベツと人参の甘酢煮

・だし巻き卵 ・水菜の炊いたん
・ひじきの煮物 ・ごぼうの甘辛煮
・大根葉のいため物

・切干大根の煮付け
・わかめとちくわのさっと煮 
・金時煮豆
・ブロッコリーのガーリックソテー

25月 26火 鶏肉のにんにくしょうゆ煮鰈フライのトマトソースかけ
かれい

ゆでキャベツは
，

えびマヨと一緒
に

食べましょう。

ご飯にのせて
食べましょう。

21木 豚肉のごま揚げ

・じゃがいものそぼろ煮
・もやしのソテー ・こんにゃくの含め煮
・切干大根とほうれん草のナムル

5火 え び マ ヨ

8金 鯵の竜田揚げ
あじ

・小松菜の煮浸し
・てっぱい 
・茎わかめのきんぴら
・ゆでキャベツ

・厚揚げの甘煮 
・キャベツのごま煮
・さつまいものマヨサラダ
・小松菜の香味あえ

12火 八 宝 菜
はっ　　　   ぽう   　　　さい

・大根葉としらす干しの煮浸し
・カリフラワーのチーズ焼き
・おから ・うずら卵のいり煮

19火 鯖 の 梅 煮
さば

・ひじきとれんこんのいため煮
・白菜のゆず風味 ・りんごのコンポート
・小松菜のじゃこいため

13水 さごしのねぎみそ焼き

・高野豆腐と野菜の煮物
・大根の梅肉風味 
・茎わかめのいため物
・小松菜のごまいため

14木 カレーコロッケ

・オムレツのトマトソースかけ
・ひじきのソテー
・ほうれん草のソテー
・カラフルピーマンのソテー

15金 油 淋 鶏
ユー　　　   リン　　　   チー

・厚揚げのしょうがあんかけ
・大根葉のごま油いため ・シナモンかぼちゃ
・野菜のせん切りいため

6水 豚肉のケチャップ煮

・ブロッコリーのカレーいため
・ほうれん草としめじのソテー
・三度豆のいため物 
・チャウダー 

7木 親 子 と じ

・ハタハタのから揚げ
・大根葉のおかかいため ・ひじき豆
・こんにゃくのごまみそあえ

京都府産の

九条ねぎで
す。

京都府産の

九条ねぎで
す。

京都府産の

九条ねぎで
す。

ヨーグルト

京都府舞鶴
産の

鰯です。
いわし

ツナとコーンのピラフ

京都府産の

九条ねぎで
す。

京都府産の

九条ねぎで
す。

京都府舞鶴
産の

さごしです
。

とりめし

バレンタインmenu

ガトーショコラ

カレーをかけて

ヒレカツをのせ
ると，

カツカレーにな
ります。

手作りのカス
タード

クリームです。

京都府産の

水菜です。

京都府舞鶴
産の

ハタハタで
す。

京都府舞鶴
産の

鰈です。
かれい

みかんゼリー



平成31年
2月

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

えびマヨ：295kcal むきえび,料理酒,ひまわり
油,卵,小麦粉,片栗粉,マヨネーズ,トマトケ
チャップ,ヨーグルト,水あめ

ゆでキャベツ：9kcal キャベツ,食塩

小松菜の煮浸し：20kcal 小松菜,人参,本みりん,
（淡）醤油,削り節

てっぱい：93kcal かまぼこ,油揚げ,人参,青ねぎ,
板こんにゃく,本みりん,（淡）醤油,削り節,白
みそ,砂糖,米酢

茎わかめのきんぴら：13kcal 茎わかめ,ひまわ
り油,（淡）醤油,砂糖,白ごま,削り節

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

鶏肉のにんにくしょうゆ煮：137kcal 鶏もも肉,
本みりん,（濃）醤油,料理酒,にんにく,玉ねぎ

大根葉のいため物：19kcal 大根葉,人参,ひまわ
り油,（淡）醤油,こしょう

だし巻き卵：33kcal 

水菜の炊いたん：18kcal 水菜,人参,本みりん,
（淡）醤油,削り節

ひじきの煮物：59kcal ひじき,油揚げ,ひまわり
油,三温糖,本みりん,（濃）醤油,削り節

ごぼうの甘辛煮：25kcal ごぼう,ひまわり油,砂
糖,本みりん,（濃）醤油,とうがらし粉

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

八
はっぽうさい

宝菜：129kcal 豚もも肉,いか,白菜,人参,しょ
うが,たけのこ,干ししいたけ,ひまわり油,食
塩,（濃）醤油,（淡）醤油,片栗粉

うずら卵のいり煮：61kcal うずら卵,料理酒,
（濃）醤油,本みりん

大根葉としらす干しの煮浸し：27kcal 大根葉,
しらす干し,本みりん,（淡）醤油,削り節

カリフラワーのチーズ焼き：26kcal カリフラ
ワー,粉チーズ

おから：41kcal おから,油揚げ,青ねぎ,ひまわり
油,三温糖,本みりん,（濃）醤油,（淡）醤油,煮
干し

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

鯖
さば

の梅煮：158kcal さば,しょうが,梅びしお,三
温糖,料理酒,（濃）醤油

小松菜のじゃこいため：21kcal 小松菜,しらす
干し,ひまわり油,（淡）醤油,本みりん

ひじきとれんこんのいため煮：39kcal ひじき,
れんこん,人参,ひまわり油,三温糖,本みりん,

（濃）醤油,削り節

白菜のゆず風味：10kcal 白菜,（淡）醤油,削り節,
ゆず果汁

りんごのコンポート：16kcal りんご,砂糖,はち
みつ

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

豚肉のごま揚げ：265kcal 豚もも肉,（濃）醤油,
本みりん,しょうが,卵,小麦粉,片栗粉,白ごま,
黒ごま,食塩,ひまわり油

切干大根とほうれん草のナムル：38kcal 切干
大根,人参,ほうれん草,ごま油,砂糖,（淡）醤
油,米酢

じゃがいものそぼろ煮：87kcal 鶏ひき肉,じゃ
がいも,玉ねぎ,三度豆,ひまわり油,三温糖,本
みりん,料理酒,（淡）醤油,（濃）醤油,片栗粉

もやしのソテー：12kcal 太もやし,人参,ひまわ
り油,（淡）醤油,食塩,こしょう

こんにゃくの含め煮：5kcal 板こんにゃく,（濃）
醤油,本みりん,料理酒,削り節

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

親子とじ：167kcal 鶏もも肉,いり卵,卵,玉ねぎ,
人参,青ねぎ,片栗粉,砂糖,本みりん,（淡）醤
油,削り節

ハタハタのから揚げ：47kcal ハタハタ,料理酒,
食塩,小麦粉,片栗粉,ひまわり油

大根葉のおかかいため：20kcal 大根葉,人参,
花かつお,本みりん,（淡）醤油,ひまわり油

ひじき豆：80kcal ひじき,大豆水煮,油揚げ,ひ
まわり油,三温糖,本みりん,（濃）醤油,削り節

こんにゃくのごまみそあえ：35kcal 板こんにゃ
く,砂糖,本みりん,料理酒,信州みそ,すりごま

麦ご飯：355kcal 精白米,米粒麦

カレーコロッケ：107kcal カレーコロッケ,ひま
わり油

カラフルピーマンのソテー：17kcal ピーマン,
赤ピーマン,黄ピーマン,ひまわり油,（淡）醤
油,食塩,こしょう

オムレツのトマトソースかけ：74kcal プレーン
オムレツ,玉ねぎ,ホールトマト,ひまわり油,砂
糖,トマトケチャップ,オレガノ,食塩,こしょう

ひじきのソテー：34kcal ひじき,人参,コーン,ひ
まわり油,砂糖,こしょう,（濃）醤油

ほうれん草のソテー：12kcal ほうれん草,人参,
ひまわり油,（淡）醤油,本みりん

ガトーショコラ：97kcal 

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦
タンドリーチキン：171kcal 鶏もも肉,ヨーグル

ト,トマトケチャップ,カレー粉,（濃）醤油,食
塩,こしょう

ほうれん草とコーンのソテー：30kcal ほうれ
ん草,コーン,人参,ひまわり油,こしょう,（淡）
醤油

ポークビーンズ：112kcal 大豆水煮,豚肉,玉ね
ぎ,人参,ひまわり油,チキンスープ,トマトケ
チャップ,ウスターソース,料理酒,食塩,こしょ
う,ローリエ

もやしいため：12kcal 太もやし,三度豆,ひまわ
り油,食塩,こしょう

こんにゃくの土佐煮：11kcal 板こんにゃく,本み
りん,（淡）醤油,花かつお

ヨーグルトＣ：64kcal 

ツナとコーンのピラフ：396kcal 精白米,コーン,
まぐろフレーク,玉ねぎ,チキンスープ,（淡）
醤油,本みりん,こしょう,食塩,ガーリックパウ
ダー,バター

チャウダー（レトルト）：131kcal 

豚肉のケチャップ煮：126kcal 豚もも肉,玉ねぎ,
ひまわり油,砂糖,トマトケチャップ,バーベ
キューソース,ウスターソース

ブロッコリーのカレーいため：14kcal ブロッコ
リー,ひまわり油,（淡）醤油,カレー粉

ほうれん草としめじのソテー：17kcal ほうれ
ん草,本しめじ,ひまわり油,バター,こしょう,

（淡）醤油

三度豆のいため物：12kcal 三度豆,ひまわり油,
（淡）醤油,本みりん

ご飯：394kcal 精白米

ビーフシチュー（レトルト）：204kcal 

わかさぎのから揚げ：60kcal わかさぎ,料理酒,
（濃）醤油,小麦粉,片栗粉,ひまわり油

小松菜のソテー：15kcal 小松菜,人参,ひまわり
油,（淡）醤油,こしょう

きのこのバターソテー：16kcal しいたけ,本し
めじ,玉ねぎ,パセリ,バター,食塩,こしょう,
ガーリックパウダー

キャベツと人参の甘酢煮：17kcal キャベツ,人
参,しょうが,砂糖,食塩,（淡）醤油,米酢

とりめし：409kcal 精白米,鶏もも肉,ごぼう,人
参,しょうが,ひまわり油,砂糖,本みりん,料理
酒,（淡）醤油,（濃）醤油,かつおだし

さごしのねぎみそ焼き：148kcal さごし,（濃）
醤油,本みりん,料理酒,白ねぎ,ねりごま,三温
糖,信州みそ

小松菜のごまいため：22kcal 小松菜,白ごま,ひ
まわり油,本みりん,（淡）醤油

高野豆腐と野菜の煮物：85kcal 高野豆腐,人参,
三度豆,三温糖,本みりん,（淡）醤油,削り節

大根の梅肉風味：13kcal 大根,梅びしお,本みり
ん,（淡）醤油,削り節

茎わかめのいため物：7kcal 茎わかめ,しょうが,
ひまわり油,（淡）醤油,砂糖,削り節

玄米ご飯：393kcal 精白米,発芽玄米

カレー（レトルト）：236kcal 

ヒレカツ：59kcal ヒレカツ,ひまわり油

キャベツのいため物：23kcal キャベツ,人参,ひ
まわり油,食塩,こしょう

フルーツカスタード：104kcal みかん（缶）,パ
イナップル（缶）,卵,牛乳,生クリーム,砂糖,
コーンスターチ

人参とセロリのマスタードあえ：21kcal 人参,
セロリ,ひまわり油,りんご酢,砂糖,食塩,粒マ
スタード

ご飯：394kcal 精白米

鰈
かれい

フライのトマトソースかけ：158kcal 鰈パン
粉付き,ひまわり油,玉ねぎ,ホールトマト,砂
糖,トマトケチャップ,オレガノ,食塩,こしょう

ブロッコリーのガーリックソテー：11kcal ブロッ
コリー,にんにく,（淡）醤油,食塩,こしょう,ひ
まわり油

切干大根の煮付け：99kcal 切干大根,油揚げ,
人参,三温糖,（淡）醤油,煮干し

わかめとちくわのさっと煮：22kcal わかめ,焼
きちくわ,料理酒,（淡）醤油,本みりん,削り節

金時煮豆：52kcal 金時豆,三温糖,食塩

ご飯：394kcal 精白米

ビビンバ：211kcal 豚ひき肉,しょうが,ひまわり
油,赤 み そ,砂 糖,白ごま,本 みりん,料 理 酒,

（濃）醤油,ガーリックパウダー,いり卵,卵,
（淡）醤油,ほうれん草,人参,大豆もやし,切干
大根,コチュジャン,ごま油

ちくわの磯辺揚げ：65kcal 焼きちくわ,小麦粉,
青のり,卵,ひまわり油

ブロッコリーのソテー：14kcal ブロッコリー,ひ
まわり油,食塩,こしょう

じゃがいものピリ辛いため：38kcal じゃがいも,
ごま油,トウバンジャン,本みりん,食塩,（淡）
醤油,米酢

わかめとツナのさっと煮：41kcal わかめ,まぐ
ろフレーク,料理酒,（淡）醤油,本みりん,白ご
ま,削り節

ご飯：394kcal 精白米

鶏肉のチリソースあえ：258kcal 鶏もも肉,しょ
うが,（濃）醤油,料理酒,片栗粉,小麦粉,ひま
わり油,にんにく,トマトケチャップ,トウバン
ジャン,砂糖,米酢

ほうれん草のいためナムル：26kcal ほうれん
草,人参,ひまわり油,砂糖,ごま油,（淡）醤油,
米酢

高野豆腐のごまあん：111kcal 高野豆腐,砂糖,
（淡）醤油,削り節,豚もも肉,しょうが,ひまわ
り油,人参,白ごま,ねりごま,片栗粉

ピーマンのおかか煮：17kcal ピーマン,花かつ
お,ひまわり油,本みりん,（濃）醤油

和風ピクルス：32kcal きゅうり,大根,ゆず果汁,
白ごま,砂糖,食塩,（淡）醤油,米酢,

ご飯：394kcal 精白米

かしわのすき焼き：226kcal 鶏もも肉,玉ねぎ,
ひまわり油,糸こんにゃく,青ねぎ,麩,砂糖,

（濃）醤油,焼き豆腐,本みりん

大根の炊いたん：22kcal 大根,本みりん,三温糖,
（淡）醤油,削り節

人参の旨煮：12kcal 人参,（淡）醤油,砂糖,本み
りん,削り節

れんこんの甘辛揚げ：60kcal れんこん,片栗粉,
小麦粉,ひまわり油,砂糖,（濃）醤油,本みりん

えのきと人参のさっぱりいため：10kcal えの
きだけ,人参,ひまわり油,（淡）醤油,ゆず果汁

玄米ご飯：393kcal 精白米,発芽玄米

鯵
あじ

の竜田揚げ：135kcal あじ,しょうが,（濃）醤
油,料理酒,片栗粉,小麦粉,ひまわり油

小松菜の香味あえ：19kcal 小松菜,しょうが,白
ねぎ,（濃）醤油,ごま油

厚揚げの甘煮：87kcal 厚揚げ,三温糖,本みりん,
（濃）醤油,（淡）醤油,削り節

キャベツのごま煮：24kcal キャベツ,人参,白ごま,
（淡）醤油,削り節

さつまいものマヨサラダ：52kcal さつまいも,
マヨネーズ,（濃）醤油

みかんゼリー：72kcal 

ご飯：394kcal 精白米

油
ユーリンチー

淋鶏：230kcal 鶏もも肉,食塩,料理酒,片栗粉,
ひまわり油,青ねぎ,しょうが,（濃）醤油,米酢,
砂糖

野菜のせん切りいため：27kcal キャベツ,人参,
玉ねぎ,ひまわり油,食塩,こしょう

厚揚げのしょうがあんかけ：96kcal 厚揚げ,三
温糖,（淡）醤油,（濃）醤油,削り節,しょうが,
砂糖,粉寒天

大根葉のごま油いため：17kcal 大根葉,人参,ご
ま油,砂糖,（淡）醤油

シナモンかぼちゃ：42kcal 西洋かぼちゃ,バ
ター,砂糖,食塩,シナモン

ご飯：394kcal 精白米

鰯
いわし

の変わり煮：134kcal いわし,しょうが,料理酒,
三温糖,赤みそ,トウバンジャン,（濃）醤油,米
酢,ごま油

野菜のきんぴら：35kcal 人参,三度豆,つきこん
にゃく,白ごま,ひまわり油,砂糖,本みりん,

（濃）醤油

海草ともやしのごまいため：37kcal わかめ,太
もやし,人参,ごま油,白ごま,砂糖,（淡）醤油

白菜の柔らか煮：33kcal 白菜,豚もも肉,しょうが,
（淡）醤油,料理酒,削り節

カリカリ大豆：66kcal 大豆,片栗粉,ひまわり油,
砂糖,（濃）醤油,本みりん

５日 (火) 958kcal

26日 (火) 819kcal

12日 (火) 812kcal

19日 (火) 772kcal 21日 (木) 935kcal

７日 (木) 877kcal

14日 (木) 834kcal

28日 (木) 928kcal

６日 (水) 834kcal

27日 (水) 844kcal

13日 (水) 822kcal

20日 (水) 974kcal 25日 (月) 874kcal18日 (月) 901kcal

４日 (月) 976kcal

22日 (金) 862kcal

８日 (金) 920kcal 15日 (金) 944kcal

１日 (金) 837kcal

麦ご飯：355kcal 精白米,米粒麦

チキンの照りから：202kcal 鶏もも肉,しょうが,
（濃）醤油,料理酒,片栗粉,小麦粉,ひまわり
油,本みりん,砂糖

小松菜のいため物：16kcal 小松菜,人参,ひまわ
り油,（淡）醤油

ソース焼そば：99kcal 中華乾麺,豚もも肉,キャ
ベツ,玉ねぎ,ひまわり油,砂糖,ウスターソー
ス,オイスターソース,食塩,こしょう,ガーリッ
クパウダー

うの花サラダ：90kcal おから,ロースハム,人参,
コーン,マヨネーズ,食塩,こしょう,砂糖,（淡）
醤油,削り節

大根の甘酢煮：12kcal 大根,しょうが,砂糖,食塩,
（淡）醤油,米酢

ちらしずし：387kcal 精白米,ちらしずしの具,
食塩,米酢,本みりん

豆腐ハンバーグ：63kcal 

野菜のせん切りいため：27kcal キャベツ,人参,
玉ねぎ,ひまわり油,食塩,こしょう

ツナそぼろ：35kcal まぐろフレーク,三温糖,本
みりん,料理酒,（濃）醤油

いり卵：77kcal スクランブルエッグ,卵,食塩,こ
しょう,ひまわり油,片栗粉

大根葉の煮浸し：16kcal 大根葉,人参,本みりん,
（淡）醤油,削り節

ピーマンのおかか煮：15kcal ピーマン,花かつ
お,ひまわり油,本みりん,（濃）醤油

三色ゼリー：45kcal 

玄米ご飯：393kcal 精白米,発芽玄米

カレー（レトルト）：236kcal 

ちくわの天ぷら：63kcal 焼きちくわ,小麦粉,ひ
まわり油

ほうれん草のいため物：22kcal ほうれん草,人
参,ひまわり油,（淡）醤油,本みりん

カラフルピクルス：23kcal カリフラワー,人参,
黄ピーマン,玉ねぎ,オリーブ油,食塩,こしょ
う,砂糖,米酢

パイナップル（缶）：25kcal 

3/5日 (火) 912kcal3/1日 (金) 803kcal 3/4日 (月) 900kcal

＊厳格な除去等のために原材料の詳細が必要な方は，各学校へお問合せください。
＊魚介類・海藻類は，いか及びえび・かに・その他甲殻類，またはアレルゲンである甲殻類由来のたんぱく質が極めて微量ながら検出される可能性があります。
＊食材の加工場や給食委託施設において，コンタミネーション（意図しない微量のアレルゲンが混入する）の可能性があります。

加工食品原材料（卵・大豆・牛乳・小麦・落花生・エビ・カニ）使用一覧表
食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 落花生 エビ カニ

1,18日 赤みそ × ○ × × × × ×
4,13日 高野豆腐 × ○ × × × × ×
5,8,5日 マヨネーズ ○ ○ × ○ × × ×
5,28日 ヨーグルト（全脂無糖） × × ○ × × × ×
5,7,12,
25,26日 油揚げ × ○ × × × × ×
5日 白みそ × ○ × × × × ×
6日 チャウダー（レトルト） × × ○ ○ × × ×
6,15,
27日 バター × × ○ × × × ×

7,18日 いり卵 ○ × × ○ × × ×
7,13日 信州みそ × ○ × × × × ×
8,15日 厚揚げ × ○ × × × × ×

食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 落花生 エビ カニ
12,5日 おから × ○ × × × × ×
12日 粉チーズ × × ○ × × × ×
14日 プレーンオムレツ ○ ○ × × × × ×
14日 ガトーショコラ × ○ × × × × ×
14日 カレーコロッケ × ○ × ○ × × ×

20,4日 カレー（レトルト） × × × ○ × × ×
20日 ヒレカツ × ○ × ○ × × ×
20日 生クリーム × × ○ × × × ×
22日 焼き豆腐 × ○ × × × × ×
22日 麩 × × × ○ × × ×
25日 鰈パン粉付き × ○ × ○ × × ×

食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 落花生 エビ カニ
26日 だし巻き卵 ○ ○ × ○ × × ×
27日 ビーフシチュー（レトルト） × ○ ○ ○ × × ×
28日 ヨーグルトC × × ○ × × × ×
1日 三色ゼリーB × ○ × × × × ×
1日 スクランブルエッグ ○ × × × × × ×
1日 ちらしずしの具 × ○ × ○ × × ×
1日 豆腐ハンバーグ × ○ × × × × ×
5日 中華乾麺 × × × ○ × × ×
5日 オイスターソース × ○ × ○ × × ×

（濃・淡）醤油 × ○ × ○ × × ×

表示：2月 3月 

試験前にオススメ！給食レシピ

＜材料（4人分）＞
・かぼちゃ…130g
・水…大さじ1
・バター…3g
・砂糖…大さじ1
・食塩…ひとつまみ
・シナモン…適量

＜材料（4人分）＞
・れんこん…100g
・片栗粉…大さじ1と小さじ1
・小麦粉…大さじ1
・揚げ油…適量
	 ・砂糖…小さじ2

A	・こいくちしょうゆ…小さじ1と1/2
	 ・本みりん…小さじ1
	 ・水…大さじ2

れんこんの甘辛揚げ

シナモンかぼちゃ
＜作り方＞
① �かぼちゃは小さめのさいの目に切り，蒸す。
② �水，砂糖，バター，食塩を混ぜ合わせて①を煮る。
③ �なじんだら，シナモンを振入れ全体に混ぜながら仕上げる。

＜作り方＞
① �れんこんは厚めのいちょう切りにする。
② �①に，片栗粉・小麦粉を合わせたものをつけて，揚げる。
③ �Aの調味料を合わせ，煮立ててたれを作る。
④ �少し煮詰めた③に②を加え，全体にからめながら仕上げる。

　のどや鼻の粘膜をつよくするビタミンAや，免疫力を高める
ビタミンCなどが豊富なかぼちゃを使った1品です。ほっとひ
と息つけるような，やさしい甘さを楽しんでください。

　れんこんもビタミンCが豊富な食材です。れんこんを
揚げて，ご飯に合う味付けのタレをからめます。よく噛
んで食べるので，脳の活性化にもつながります。

22日

15日

２月献立より


